

år 1898 utkläckta exemplar erhöill jag äfven ♂ och ♀ af den mörka varieteten *simponica* WACKERZAPP.

Af den mycket sällsynta *Cidaria firmata* Hb. — enligt AURIVILLIUS inom Skandinavien förut funnen endast vid Kristiania och, af THEDENIUS, vid Stockholm — lyckades jag den 24 augusti 1896 få en vacker ♂ vid Velamsund. Möjligen gör artens stora likhet med *Cid. variata* v. *obeliscata* att den lätt förbises. Den igenkännes dock vid närmare betraktande på saknaden af snedstreck i vingspetsen och, i fråga om hanen, på de kammade antennerna.

### FÖRSÖK MED ÄGG OCH UNGA LARVER AF NUNNAN (*LYMANTRIA MONACHA* L.).

1898 års höst erhöills ett antal ägg af nunnan från Virå i Södermanland, centrum för nunnehärjningen. Sedan de förvarats på vinden, där temperaturen stundom nedgick till — 10 à 12° C., intogos 15 st. den 8 januari 1899 från — 6°, inlades i ett preparatrör med bomullspropp, placerades i 4 timmar ofvanför en kamin i + 26°, sattes därefter utanför fönstret öfver natten, då temperaturen nedgick till — 6,5°, fingo följande dag under 8 timmar njuta + 29° öfver kaminen, kommo så för natten omedelbart i — 4°, som sedermera sjönk till — 7°, intogos följande morgon och förblefvo 1½ dygn i + 26 à 29°, utsattes åter den 11 januari om kvällen och förblefvo till den 16 januari i en temperatur mellan töväder med stundom sol och — 11,5, flyttades så omedelbart från — 6° till + 24°, o. s. v. med ömsom köld och ömsom värme ända till den 26 januari, då de från — 11,5° intogos till vanlig rumsvärme, omkring + 17°, hvarest de fingo vara i fred. Den 7 februari kröpo krya larver ur samtliga äggen!

När larverna voro 1—2 dygn gamla, utsattes 5 st. uti ett preparatrör i 2° öfver natten; intagna följande morgon kryade de i början alldeles stela och orörliga larverna till sig igen. Bjudna på omkring — 9° nattfrost, lämnade blott 2 af de 5 det jordiska lifvet.

Af hårda vintrar och våfroster torde man således ej kunna förvänta någon betydligare decimering af nunnan, hälst som insekter i allmänhet pläga vara ömtåligare för plötsliga temperaturskiftningar än för ihållande, om än skarp köld.

J. Meves.

## INSEKTSAMLINGARNA VID STATENS ENTOMOLOGISKA ANSTALT.

Redan förut hafva dessa samlingar i tidskriften blifvit omnämnda och hur grunden till dem blifvit lagd genom Entomologiska Föreningens frikostighet. Då Anstaltens upprättande med allvar kom på tal, antogs visserligen, att insektsamlingar vid denna institution vore mindre behöfliga, alldenstund Riksmuseets vid behof kunde anlitas. Under somrarna, då de flesta om ej alla insektprof inkomma för att bestämmas, och insändarna vanligen önska genast erhålla begärda upplysningar därom, skulle dock svårigheter ofta kunna uppstå, ifall man emellanåt nödgades resa in till Stockholm för att få profven jämförda med säkert bestämda exemplar. Olägenheterna häraf skulle naturligtvis blifva störst efter ombyte af tjänstemän, då ingen entomolog nu för tiden torde vara så hemmastadd med alla insektordningar, att han kan i hast bestämma hvilken insekt som hälst, utan att anlita samlingar. Om dessa finnas på stället, blir arbetet ojämförligt lättare och mycket mindre tidsödande. Intresserade personer, som besöka anstalten, önska merendels att få se en och annan skade-